Poetae.

512 Sunt quoque (nescio qui, sana sine mente poetae)
 513 Qui paritiales patriae, propriisque Tiranni,
 514 Complevere libros follis verisque bosii.
 515 Sed quales habeant poenas, audite, poetae,
 516 Ut quoque vos tantas schivetis fingere frappas.
 517 Sunt ibi diaboli numero tres mille, vel ultra,
 518 Iugiter officium facientes Herbolatorum.
 519 Quaeque suo proprio subiecta est alma diabolo,
 520 Qui dum complet opus stat altam supra cadregam.
 521 Undique dant gridos veluti gridare solemus,
 522 Quum dentem nobis guastum barberius extrat.
 523 Nam cum lancettis, uncinis, atque tenais
 524 Quisque cavat dentes, nunquamque cavare refinant.
 525 Quotidie quantas Vates fecere bosias,
 526 Quotidie tantus opus est amittere dentes.
 527 Sed quo plus streppant illos, plus illico nascunt.

De Duranto.

528 Inter eos igitur Cingar cognoverat unum,
 529 Nomine Durantum, qui dum cecinisse Leandram
 530 Se iactat, doctis sbeffatur ubique poetis,
 531 Ardimentum habuit (quamvis magrissime cantet)
 532 Magnanimo Orlando praeponere gesta Rinaldi.⁶¹
 533 Perque gulam mentit, quod sic scripsisse sbaiaffat
 534 Turpinum, nec opus Turpini viderat unquam.
 535 Composuit quendam, (quem nolo dicere librum,
 536 Sed scartafazzum) nomen ponendo Leandram.
 537 Cui dignum fecit noster Serraffus honorem,
 538 Namque sigillatus caera fuit ille culina.
 539 Heu, quales streppos misero dabat ipse diabol

⁶¹ Orlandus. Rinaldus. (Orlando. Rinaldo.)

540 Sgretolar suas audiebas longe ganassas.
 541 Cingar compatiens fecit restare diablum,

{T Book 25 p. 249v; Port. 2.208}

{T Book 25 p. 250; Port. 2.208}

542 Durantumque rogat, quare sic absque rasone
 543 Orlandum biasmat, nimium laudando Rinaldum.
 544 Ille sed avulsis pro dentibus, oreque balbo
 545 Respondet, quia iam pacueunt futa ialdi.⁶²
 546 Sic ergo, quicumque volunt praeferre Rinaldum
 547 Orlando, dicam quod amant hi furta Rinaldi.
 548 Namque procul dubio fortissimus ille senator
 549 Romanus, Bravaeque comes Orlandus, et armis,
 550 Et sensu, et meritis superasset mille Rinaldos.
 551 Non tamen alta quidem condemno facta Rinaldi,

Prophetia.

552 Ast veri Auctores Orlandum praeposuerunt,
 553 Ac in venturo praeponent tempore vates.
 554 Maxime Boiardus, dictusque Maria Matheus,
 555 Plus sentimento facili, quam carmine dives.
 556 Surget Aloviusus, tuscus Franciscus et orbus,⁶³
 557 Magnus Ariostus, laus, gloria, palma Ferarae,
 558 Tempore mancus erit Petrarcha, carmine sed non.
 559 Inveterata nocet laus nobis saepe modernis.